[image: image1.png]XS X XS

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 24 июля 2012г.                                                                  № 679
О внесении изменений в административный
регламент администрации города Алатыря
Чувашской Республики по предоставлению
муниципальной услуги «Предоставление

земельных участков для строительства

(с предварительным согласованием места

размещения объектов»», утвержденный
постановлением администрации

города Алатыря от 15.06.2012 г. № 521
         В целях обеспечения реализации требований по межведомственному взаимодействию в рамках оказания муниципальных услуг, реализации требований ст. 7 Федерального закона от  27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Федеральным законом от 01.07.2011 г. № 169-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация города Алатыря

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации города Алатыря Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для строительства (с предварительным согласованием места размещения объектов)», утвержденный постановлением администрации города Алатыря от 15.06.2012 г. № 521 следующие изменения:
1.1.  Раздел 2.5. «Правовые основания для предоставления муниципальной услуги»:

- пункт 5 исключить;

1.2. Раздел 2.6. «Перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги»:
- пункт 2.6.1. изложить в следующей редакции: Для подготовки акта о выборе земельного участка для строительства и предварительного согласования мест размещения объектов в Отдел заявителем должны быть предоставлены следующие документы:
- заявление о выборе земельного участка для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов (приложения № 2, 3 к настоящему Регламенту);

- копии учредительных документов юридического лица;

- копия документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации, в том числе военнослужащих, а также документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на жительство и удостоверение беженца;
- кадастровый паспорт земельного участка – запрашивается в порядке межведомственного взаимодействия в ФБГУ «Кадастровая палата» по Чувашской Республике – Чувашии.
Заявитель вправе предоставить указанные в подпункте 4 документы по собственной инициативе.

- пункт 2.6.2. изложить в следующей редакции: Для предоставления земельного участка для строительства, учитывая предварительное согласование мест размещения объектов в Отдел заявителем должны быть предоставлены следующие документы:

- заявление о предоставлении земельного участка для строительства (приложения № 4, 5);

- копии учредительных документов юридического лица;

- копия документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации, в том числе военнослужащих, а также документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на жительство и удостоверение беженца;
- кадастровый паспорт земельного участка – запрашивается в порядке межведомственного взаимодействия в ФБГУ «Кадастровая палата» по Чувашской Республике – Чувашии.

- предыдущее постановление на землю – запрашивается в порядке межведомственного и межуровневого взаимодействия в отделе организационной работы администрации города.

Заявитель вправе предоставить указанные в подпунктах 4, 5 документы по собственной инициативе.

1.3. Раздел 2.14. «Иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальной услуги в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальной услуги в электронной форме» дополнить абзацем следующего содержания: Прием, регистрация заявления и выдача документов могут осуществляться через «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» администрации города Алатыря.

1.4. Раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих»:

- пункт  5. изложить в следующей редакции: Поступившая жалоба должна быть рассмотрена в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Отдела, сотрудника Отдела, ответственного за предоставление Муниципальной услуги: в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации;

- пункт 6. изложить в следующей редакции: По результатам рассмотрения жалобы Отдел, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных Отделом, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы;

- пункт 7. изложить в следующей редакции: Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
2. Отделу информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности администрации города Алатыря опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации города Алатыря.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики Опалеву Н. А.

   Глава администрации

   города Алатыря                                                                 М. В. Марискин